АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023                                                                                                                               № 274

О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района от 07.12.2020 № 355 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие туризма на территории Чаинского района на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Чаинского района от 05.06.2023 № 295 «О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 19.12.2022 № 255 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чаинского района от 07.12.2020 № 355 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие туризма на территории Чаинского района на 2021-2023 годы» (ред. от 30.12.2021 № 487) согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить  в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В.Чуйко.

Глава Чаинского района			                          	                         А.А. Костарев

Приложение
к постановлению
Администрации Чаинского района
от 05.06.2023 № 274

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации Чаинского района 07.12.2020 № 355 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие туризма на территории Чаинского района на 2021-2023 годы».
1. В приложении к постановлению Администрации Чаинского района от 07.12.2020 № 355 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие туризма на территории Чаинского района на 2021-2023 годы»:

1) В паспорте Программы строки «Объем расходов местного бюджета на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:
	Объём расходов местного бюджета на реализацию Программы
	Общий объем финансирования  <*> 35,00 (тыс. руб.), в т.ч. по годам реализации:

	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год (2021 г.)
	Плановый год (2022 г.)
	Плановый год (2023г.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0804
	5410021320
	244
	15,00
	20,00
	0,00

2) в приложении № 1 к ведомственной целевой программе Раздел 3. Описание показателей Программы и методик их расчета и/или получения, изложить в следующей редакции:
« Раздел 3. Описание показателей Программы и методик их расчета и/или получения
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Методика   расчета и/или получения показателя
	Изменение значений показателей по годам реализации Программы<**>

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Количество событийных мероприятий проводимых на территории района
	Кол-во
	Мониторинг
	0
	2
	0

	Создание условий для развития туристской индустрии в Чаинском районе, удовлетворяющей потребности российских и иностранных граждан в качественных туристских услугах.
	Общий объем туристского потока в районе
( тыс. чел.)
	Организации и индивидуальные предприниматели,
статистика

	Количество выпущенной рекламно- информационной продукции
	ед. экз.
	мониторинг
	200
	500
	0

3) Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par211]«Приложение № 2 к ведомственной
целевой программе «Развитие туризма на территории Чаинского района на 2021-2023 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ведомственной  целевой программы «Развитие туризма на территории Чаинского района на 2021-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Сроки исполнения (год)
	2021(тыс. руб.)
	2022 (тыс. руб.)
	2023 (тыс. руб.)
	ИТОГО
	Ожидаемые результаты выполнения мероприятий

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Выпуск  рекламно- информационной продукции
	Отдел культуры
	2021
2023
	-
	15,0
	-
	20,0
	-
	0,0
	35,0
	Увеличение объема туристического потока

».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района от 07.12.2020 № 355
««Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие туризма на территории Чаинского района на 2021-2023 годы»

	Наименование ключевых положений
	Действующая редакция ведомственной программы
	Редакция ведомственной программы в соответствии с проектом изменений
	Обоснование необходимости внесения изменений в муниципальную программу

	1
	2
	3
	4

	Выпуск рекламно-информационной продукции

Итого по ВЦП

1000 ед. экз.

Всего: 20,0 тыс. руб.
2023 год – 20,0 тыс. руб.

0 ед. экз.

Всего: 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.

Решение Думы Чаинского района от 05.06.2023 № 295

- Уменьшение объема финансирования, для создания модельной библиотеки

image1.wmf

oleObject1.bin